
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N.  12  in data 06 marzo  2015 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI 
il giorno Sei 
del mese di Marzo 
alle ore 10,30 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA PERIODO 09.03.2015 – 
10.06.2015. DETERMINAZIONI. 
.  

 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data   



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei 
Sauri, Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, 
Panni, Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, 
con il Comune di Troia capofila dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per 
l’integrazione con le attività socio-sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e 
dei servizi socio-assistenziali approvata con deliberazione del Consiglio Comunale di Troia n.53 del 
29/12/2009 a norma dell’art. 30 D. Lgs n. 267/2000, e prorogata con deliberazione del Coordinamento 
Istituzionale del 14.11.2013; 
 
VISTO il Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con il quale il Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito 
alla dott.ssa Antonella Tortorella la Responsabilità dell’Ufficio di Piano, giusta deliberazione del 
Coordinamento Istituzionale n. 01 del 26.01.2015; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano, n. 04 del 09-02-2015, le cui 
motivazioni vengono qui richiamate integralmente, si è provveduto ad approvare la documentazione di gara e 
relativi allegati per la selezione di un’agenzia per la fornitura di lavoro temporaneo riferito alle categorie A, B, C 
e D del Comparto Regioni-Autonomie Locali: 

 con la sopra richiamata determinazione si è dato avvio al procedimento di gara con procedura negoziata 
mediante cottimo fiduciario;  

 la lettera di invito/bando di gara è stata inviata a mezzo PEC a n. 12 operatori economici del settore 
esercitanti nelle città di Foggia e Bari, nonché pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Troia e sui siti 
internet ufficiali del Comune di Troia e dell’Ambito Territoriale di Troia (www.comune.troia.fg.it; 
www.pianosocialetroia.it);  

 il termine per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 12.00 del 23.02.2015 e che, come rinviene 
dalla lettera di invito/bando di gara, la seduta pubblica era fissata per le ore 12,00 del giorno 24.02.1015;  

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 07 del 23 c.m. con cui si nominava la Commissione di gara 
nelle figure, oltre che della Responsabile dell’UDP, dell’Ing. Ciro Gaudiano e del geom. Francesco Infante, 
entrambi impiegati di ruolo a tempo indeterminato del Comune di Troia, Capofila dell’Ambito Territoriale;  
 

VISTO il verbale di gara del 24.02.2015, allegato alla propria determinazione n. 08 pari data, con cui veniva 
aggiudicata la fornitura di che trattasi, in via provvisoria, alla Soc. TEMPOR spa, via N. Tridente, BARI;  
 

CONSIDERATO che si è disposto di richiedere alla predetta di documentare, entro il termine di 10 (dieci) 
giorni, il possesso dei requisiti dichiarati, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. n. 163/2006;  
 

VISTA la documentazione, acquisita agli atti, dalla quale risulta che la ditta aggiudicataria provvisoria è in 
possesso dei requisiti di partecipazione, e che, pertanto, si è provveduto all’aggiudicazione definitiva con 
propria determinazione n. 09 del 27.02.2015 e alla conseguente stipula del contratto, depositato agli atti 
d’ufficio;  
 

DATO ATTO che il costo orario complessivo, iva esclusa, per la categoria D1, offerto dalla ditta Tempor è 
pari ad € 20,14;  
 

CONSIDERATO che il Piano Sociale di Zona prevede l’attivazione di servizi per i quali risulta 
indispensabile il coinvolgimento della figura dell’Assistente Sociale che collabori stabilmente con l’Ufficio di 
Piano per assicurare l’attività in seno all’UVM e per coordinare l’attività connessa all’erogazione dei Servizi di 
Ambito attualmente in essere e di prossima attivazione (SAD; ADI; Integrazione Scolastica; etc.);  
 
VISTA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 03 del 03.03.2015 con cui si autorizzava l’Ufficio di 
Piano ad attivare la fornitura di lavoro temporaneo per il servizio di Integrazione Scoalstica; 



VISTO il prospetto redatto dall’Ufficio che contempla tutte le richieste di fabbisogno pervenute dagli Istituti 
Comprensivi; 
 
RILEVATA la necessità a procedere,  
 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui vengono integralmente richiamati ed approvati: 

Di affidare a TEMPOR spa   la contrattualizzazione delle figure professionali indicate nel prospetto, con la 
qualifica di Educatore professionale, cat. D1, periodo 09.03.2015 – 31.05.2015, fatta eccezione per il 
coordinatore del servizio, per il quale il contratto cesserà in data 10.06.2015; 

Di dare atto che la spesa trova imputazione al Fondo Unico di Ambito, che trova la giusta capienza e che sarà 
liquidata a presentazione fattura; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico Finanziario del 
Comune Capofila per i provvedimenti di competenza; 

Di dare atto che la spesa complessiva sarà rendicontata ai Comuni interessati; 

Di trasmettere il presente atto all’ufficio segreteria, per la pubblicazione nell’apposita sezione del sito web al 
link “Operazione trasparenza”, ai sensi dell’art.18 del D.L. 83/12 convertito dalla Legge 134/12. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano. 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 



Troia, lì 06 marzo 2015 
 

Il responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 
 
 

 
 

 

 
Settore finanziario e di ragioneria 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.  Lgs. 18.08. 
2000, n.267. 

 

 
Troia, lì  06 marzo 2015              
                                                                                                   
 
Imp. n. __________                            

Il servizio finanziario 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

Certificato di pubblicazione 
 

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Troia e vi 
resterà  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Il SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Gianluigi Caso 

 
 

______________________________________________________________________ 

  

 
 


